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Nr 56.

Ankom till riksdagens kansli den 26 mars 1943 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående visst ägoutbyte mellan kronan och Jönköpings 
stad m. m.

(lia avd.)

I propositionen nr 83 har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 26 februari 1943, före
slagit riksdagen medgiva, att, för förvärv genom ägoutbyte av ett av departe
mentschefen i berörda statsrådsprotokoll angivet Jönköpings stad tillhörigt 
område örn tillhopa 14.26495 hektar, ett efter verkställd gradering likvärdigt 
område av kronan tillhöriga och under domänverkets förvaltning stående 
stadsägoområdet nr 359 eller del av egendomen Osterängen i Jönköping må 
lämnas i utbyte till staden.

Genom brev den 13 mars 1942 har Kungl. Majit bemyndigat arméför
valtningens fortifikationsstyrelse att med anlitande av ett belopp av 7,000,000 
kronor av ett av riksdagen till garagebyggnader m. m. anvisat reservations
anslag av 7,300,000 kronor gå i författning örn uppförande, i huvudsaklig 
överensstämmelse med av fortifikationsstyrelsen ingivna typritningar, av 
garagebyggnader vid arméns truppförband samt örn uppförande av de med 
anslaget avsedda anordningarna för förvaring av bränsle m. m.

Med erinran härom har fortifikationsstyrelsen i skrivelser den 13 juli 
1942 och den 8 februari 1943 anfört bland annat följande. Det första ut- 
byggandet enligt förenämnda brev avsåge beträffande Smålands artilleri
regemente i Jönköping uppförande av garagebyggnader för lastbilar och ett 
bränsleförråd med ett ytinnehåll av 150 kvadratmeter. Av regementschefen 
verkställd undersökning hade givit vid handen, att någon lämplig plats för 
byggnaderna icke kunde erhållas å regementets mark men att omedelbart 
öster örn kasernområdet funnes ett Jönköpings stad tillhörigt område, som 
synnerligen väl syntes lämpa sig för ändamålet. Fortifikationsstyrelsen an- 
såge, att det av regementschefen för förläggning av byggnaderna föreslagna 
området borde av kronan förvärvas. Området, som i areal innehölle cirka 
15 hektar, tillhörde i sin helhet staden. Vid förhandlingar, som fortifika
tionsstyrelsen låtit föra med drätselkammaren i Jönköping, hade drätsel
kammaren föreslagit att saken borde ordnas på så sätt, att kronan tillbytte 
sig området av staden mot vederlag av ett likvärdigt område av det kronan 
tillhöriga, under domänstyrelsens förvaltning stående stadsägoområdet 359
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eller del av egendomen Österängen i Jönköping. Domänstyrelsen bade på 
förfrågan av fortifikationsstyrelsen förklarat sig icke lia något att erinra 
mot att så stor del av stadsägoområdet 359, som efter verkställd gradering 
kunde erfordras för genomförande av det föreslagna markbytet, överfördes 
från domänverkets till lantförsvarets förvaltning. Slutligen bade drätsel
kammaren i skrivelse till styrelsen den 3 juli 1942 förklarat, att drätsel
kammaren under förutsättning av stadsfullmäktiges godkännande medgåve 
det ifrågasatta ägoutbytet, vilket vore avsett att genomföras enligt bestäm
melserna i 6 kapitlet fastighetsbildningslagen.

Efter verkställd närmare utredning och sedan förhandlingar förts med 
Jönköpings stad bar fortifikationsstyrelsen hemställt, att Kungl. Majit måtte 
dels medgiva, att det påbörjade ägoutbytet av nämnda Jönköpings stad till
höriga område med en areal av tillhopa 14.26495 hektar och ett efter verk
ställd gradering likvärdigt område av stadsägoområdet nr 359 eller del av 
egendomen Österängen i Jönköping finge slutföras och fastställas, dels ock 
förordna, att det område, som vid bytet tillfölle kronan, skulle i förvalt- 
ningshänseende överföras från domänverket till lantförsvaret för att tilläggas 
Smålands artilleriregementes kasernområde.

Värdet av det område, som kronan skall tillbyta sig, uppgår till omkring 
140,000 kronor.

Departementschefen har för egen del anfört följande i ärendet.
Ifrågavarande ägoutbyte, varemot jag ej finner anledning till erinran ur 

ekonomisk synpunkt, torde böra komma till stånd för att möjliggöra ett full
följande av angivna byggnadsföretag. Då bytet ej synes kunna ske inom 
ramen för det av riksdagen i skrivelse 1942: 388 lämnade medgivandet, bör 
ärendet underställas riksdagens prövning. I samband med ägoutbytet bör 
det område, som tillföres kronan, överföras från domänstyrelsens till lant
försvarets förvaltning och på grund därav statens domäners fond nedskrivas 
och försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, uppskrivas 
med belopp, varom Kungl. Majit torde få besluta efter förslag av domänsty
relsen och arméförvaltningens fortifikationsstyrelse.

Då Kungl. Maj:ts förslag eller vad departementschefen i samband därmed 
anfört ej föranlett någon erinran från utskottets sida, får utskottet hem
ställa,

att riksdagen må medgiva, att, för förvärv genom ägoutbyte 
av ett Jönköpings stad tillhörigt, av departementschefen i stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för den 26 februari 1943 
angivet område örn tillhopa 14.2 649 5 hektar, ett efter verk
ställd gradering likvärdigt område av kronan tillhöriga och 
under domänverkets förvaltning stående stadsägoområdet nr 359 
eller del av egendomen Österängen i Jönköping må lämnas i 
utbyte till staden.

Stockholm den 26 mars 1943.
På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 55.


